
Protokół Wspólnego 

Posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 23 września 2024 r. 

 

 

Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Tułowicach i trwało  

od godz.1630 do godz. 2030. 

W posiedzeniu udział wzięło 13 radnych. 

Nieobecni Radni: Dominika Drążek i Jan Michalski. 

Nagranie posiedzenia znajduje się w dokumentacji i jest dostępne w biurze rady Urzędu 

Miejskiego w Tułowicach. 

 

Posiedzenie prowadził Tomasz Gala Przewodniczący Rady Miejskiej w Tułowicach, który 

stwierdził ich prawomocność, przywitał przybyłych na posiedzenie, a następnie przedstawił 

porządek obrad: 

1. Przedstawienie porządku obrad. 

2. Omówienie protokołu z VII Sesji Rady Miejskiej z dnia 29 sierpnia 2024 r.  

3. Omówienie protokołu ze wspólnego posiedzenia komisji w dniu 26 sierpnia 2024 r. 

4. Omówienie protokołu ze wspólnego posiedzenia komisji w dniu 24 czerwca 2024 r. 

5. Omówienie uchwały określenia przepisów porządkowych w gminnym regularnym 

przewozie osób. 

6. Omówienie uchwały w sprawie poparcia apelu Rady Miejskiej w Korfantowie dotyczącego 

budowy zbiornika retencyjnego „Ścinawa” 

7. Omówienie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2024 r. 

8. Omówienie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

9. Zapoznanie się z otrzymaną korespondencją od poprzedniej Sesji. 

10.  Odpowiedzi na wolne wnioski z poprzedniej Sesji oraz Komisji Wspólnej. 

11.  Wolne wnioski. 

12.  Zakończenie obrad.            

Ad. 2 

 

Przewodniczący Rady Tomasz Gala zapytał czy są uwagi i wnioski do protokołu z VII Sesji 

Rady Miejskiej z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

Brak uwag. 

Ad. 3 

 

Przewodniczący Rady Tomasz Gala zapytał czy są uwagi i wnioski do protokołu ze wspólnego 



posiedzenia komisji w dniu 26 września 2024 r. 

Brak uwag. 

Ad. 4 

 

Przewodniczący Rady Tomasz Gala zapytał czy są uwagi i wnioski do protokołu ze wspólnego 

posiedzenia komisji w dniu 24 czerwca 2024 r. 

Brak uwag. 

Ad. 5 

 

Pani Kinga Chodorowska poinformowała, że w związku z realizacją świadczenia usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej w gminnych 

przewozach pasażerskich, konieczne jest określenie przepisów porządkowych w gminnym 

regularnym przewozie osób, co zostało przygotowane w przedłożonym projekcie uchwały. 

Brak pytań. 

 

Ad. 11 

 

Radny Michał Kuciński nawiązał do powodzi, zapytał o osobę odpowiedzialną za zarządzanie 

kryzysowe w Gminie oraz kiedy został powołany sztab kryzysowy. Uzyskał odpowiedź, że poza 

pracownikiem obecne są inne osoby wchodzące w skład sztabu kryzysowego, który został 

powołany 13 września br. 

Radny Michał Kuciński zapytał o możliwość udostepnienia mu kopii protokołów ze spotkań 

sztabu kryzysowego, na co poproszona o opinię Radca prawny wyjaśniła, że udzieli odpowiedzi 

po zapoznaniu się z treścią tych protokołów. 

Rozmawiano na temat powodzi oraz przeprowadzonej akcji, związanej z tą sytuacją kryzysową, 

a także o przygotowaniu do skuteczniejszego reagowania i alternatywnych sposobach 

komunikowania się. W dyskusji udział wzięli: Burmistrz Andrzej Wesołowski, Michał Luty 

członek Ochotniczej Straży Pożarnej w Tułowicach oraz Radni: Michał Kuciński, Tomasz 

Gala, Krzysztof Cykowski i Sylwia Szklorz. 

Radny Andrzej Bojkowski poruszył sprawę niedrożnych rowów między innymi przy ulicy 

Bocznej i Sportowej, zapytał kto jest odpowiedzialny za ich czyszczenie, szczególnie przy 

posesjach i jak to jest egzekwowane. Poprosił o porozumienie się z właścicielami działek, na 

których znajdują się rowy na terenie Gminy oraz ich wyczyszczenie i poprawienie stanu. 

Burmistrz Andrzej Wesołowski potwierdził problem, poinformował o wyczyszczeniu części 

rowów przy drogach wojewódzkich oraz przy ulicy 1 Maja. Przypomniał funkcję i znaczenie 

nieistniejącej już Spółki wodnej. 

Rozmawiano o problemach z niedrożnymi rowami, w dyskusji udział wzięli: Burmistrz 

Andrzej Wesołowski, Radni: Andrzej Bojkowski, Tomasz Gala, Sylwia Szklorz, Sekretarz 

Wiesław Księski, Dyrektor ZGKiM Jacek Sulikowski.  



Poproszony przez Przewodniczącego Rady Dyrektor ZGKiM Jacek Sulikowski przedstawił 

sytuację oczyszczalni ścieków  w całości zalanej podczas powodzi. Poinformował, że  

w czwartek udało się uruchomić pompownię główną, urządzenie wstępnego oczyszczania  

i uruchomić reaktor, wskutek czego ścieki oczyszczane są w 80%. Dodał, że jakość urządzeń 

jest w bardzo złym stanie, wyraził nadzieję, że „wytrzymają” do czasu planowanej 

modernizacji, podając ceny ewentualnego, w razie konieczności zakupu niezbędnych części. 

Burmistrz Andrzej Wesołowski wyraził nadzieję na pozyskanie środków na oczyszczalnię  

ze środków przeznaczonych na usuwanie skutków powodzi. 

Radny Michał Kuciński zapytał czy Gmina przeprowadza swoje badania jakości wody pitnej, 

czy tylko bazuje na badaniach Sanepidu. 

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Jacek Sulikowski wyjaśnił, że 

Gmina cyklicznie (rocznie 12 + 4) wykonuje badania wody. W odpowiedzi na prośbę Radnego 

Kucińskiego o wykonanie badań na obecność ołowiu i aluminium, poinformował  

o zaplanowanym w miesiącu listopadzie badaniu wody o bardzo szerokim zakresie 

pierwiastków. Odpowiedział również na pytania dotyczące skażenia wody w wodociągu 

gminnym, które wystąpiło w ostatnim czasie. 

Przerwa w obradach 

Ad. 2, 3, 4. 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania lub zastrzeżenia treści do Protokołów z VII sesji 

w dniu 29 sierpnia i ze wspólnych posiedzeń Komisji w dniach 24 czerwca i 26 sierpnia. 

Brak chętnych do zabrania głosu. 

Ad. 6 

 

Poproszony przez Przewodniczącego Burmistrz Andrzej Wesołowski poinformował o apelu Rady 

Miejskiej w Korfantowie dotyczącego budowy zbiornika retencyjnego i uchwały w sprawie 

poparcia apelu Rady Miejskiej w Korfantowie dotyczącego budowy zbiornika retencyjnego 

„Ścinawa” oraz w odpowiedzi przygotowaniu i przedłożeniu stosownej uchwały. Przypomniał  

o wadze tej budowy dla szeroko rozumianego bezpieczeństwa. 

Burmistrz poruszył temat dostarczania wody dla mieszkańców w związku ze skażeniem wody  

w wodociągu bakterią e coli. 

Radny Andrzej Bojkowski zapytał o szczegóły ewentualnej budowy. Rozmawiano  

o umiejscowieniu planowanego zbiornika. 

Na pytanie Przewodniczącego Burmistrz wyjaśnił sposób wnioskowania i przekazania 

przedstawicielom Władzy podjętej uchwały. 

 

 

 

 



Ad. 7, 8. 

 

Skarbnik Bogusława szczegółowo mówiła uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 

2024 r. oraz w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

Rozmawiano o ewentualnych, planowanych naborach wniosków o środki na usuwanie skutków 

powodzi. 

 

Ad. 9. 

 

Przewodniczący Rady wymienił korespondencją otrzymaną w okresie od poprzedniej Sesji. 

 

Ad. 10. 

 

Przewodniczący Rady Tomasz Gala zapytał czy ktoś z Radnych czeka na odpowiedź od 

Burmistrza na pytanie zadane na poprzedniej sesji lub komisji. 

Radna Elżbieta Kuzdrowska odniosła się do odpowiedzi udzielonej przez Burmistrza na jej 

interpelację stwierdziła, że pomimo informacji o usunięciu zapadliska na ulicy Szkolnej, na pewno 

nie zostało to wykonane. Burmistrz odpowiedział, że otrzymał informację o wykonaniu tego 

zlecenia, obiecał po wyjaśnieniu sytuacji udzielenie odpowiedzi w dniu następnym. 

Radny Michał Kuciński zapytał o plany rewitalizacji centrum osiedla mieszkaniowego obszaru 

boiska piaskowego, ponieważ na złożoną interpelację ws. powstania placu ogólnorozwojowego 

otrzymał odpowiedź o braku możliwości jego wykonania ponieważ Gmina nie jest 

właścicielem terenu, a od Prezesa Spółdzielni otrzymał odpowiedź, że jest zainteresowany 

współpracą, a dodatkowo na ostatniej sesji dowiedział się, że jest projekt rewitalizacji tego 

miejsca. Burmistrz potwierdził istnienie koncepcji zagospodarowania centrum i zaprosił  

na spotkanie, na którym udostępni wstępnie przygotowane makiety z propozycjami. 

Przewodniczący Rady Tomasz Gala zapytał o zwiększenie środków na ochronę zwierząt,  

o co składał wniosek. Na co Burmistrz zapewnił, że na ten cel środki są. W odpowiedzi 

Skarbnik Bogusława Krawczyk przypomniała zasady zgłaszania potrzeb sterylizacji kotów 

wolnożyjących, potrzeby kontroli ilości tych sterylizacji przez Gminę i zapewniła  

o wystarczającej ilości środków na ten cel. 

Radny Piotr Szmidt ponowił zapytanie dotyczące utworzenia biblioteki i poinformował  

o złożeniu pisma w tej sprawie. Burmistrz Andrzej Wesołowski zapewnił, że odpowiedź  

na złożone zapytanie zostanie udzielona. 

Na pytanie Radnych o transport publiczny i zgłaszane problemy z tym związane, Burmistrz 

poinformował o spotkaniu umówionym w dniu jutrzejszym, na którym między innymi 

zobliguje Firmę świadczącą usługi do poprawy punktualności. 

Burmistrz udzielił odpowiedzi na pytania o wóz strażacki z Goszczowic, podał szczegóły  

i wyjaśnił, że jego remont jest już na ukończeniu. 



Radny Andrzej Pochopień przekazał prośbę mieszkańca o przyśpieszenie wydania zgody na 

wycięcie brzozy przy stawie w związku z jej stanem zagrażającym bezpieczeństwu. Na co 

Sekretarz Gminy Wiesław Księski wyjaśnił, że procedura jest w toku i została już 

przeprowadzona wizja lokalna. 

Radna Agnieszka Zawadzka zapytała o remont pobocza przy stawie w Małych Tułowicach  

i czy są już jakieś wiadomości z Powiatu. W odpowiedzi na co Burmistrz poinformował, że 

Powiat oczekuje na środki ze względu na zalanie mostu podczas powodzi, co zostało już 

zgłoszone dodał, że, posiada wiedzę, iż Radny Powiatu z naszego terenu „trzyma rękę na 

pulsie” i wspiera nasze działania. Powiedział również o oczekiwaniu na ustalenie terminu 

spotkania w tej sprawie ze Starostą. 

Na pytanie o zaopatrzenie w łącza internetowe świetlic wiejskich, Burmistrz obiecał udzielenie 

odpowiedzi na najbliższej sesji, nawiązał do problemów z tym związanych. 

Przewodniczący Rady Tomasz Gala zapytał o pomoc mieszkańcom poszkodowanym podczas 

powodzi, na co Burmistrz odpowiedział, że wszystkie te osoby są zaopiekowane, odwiedziła 

ich Komisja, wydawane są obiady, podstawiono kontenery do wykorzystania podczas 

sprzątania i gotowe są już wnioski o wypłatę pomocy doraźnej. 

Radny Marcin Patrys zapytał o możliwość usunięcia wraku samochodu z przystanku dla 

uczniów, na co Burmistrz poinformował o telefonie wykonanym do Policji w sprawie jego 

zabrania na swój parking, na co otrzymał odpowiedź, że jest prowadzone postępowanie. 

Zapewnił ponowienie prośby podczas planowanego spotkania z Panią Komendant Policji. 

Skarbnik Bogusława Krawczyk poinformowała o wpływie środków na pomoc dla osób 

poszkodowanych przez powódź i ich planowanej wypłacie. 

Przewodniczący Rady Tomasz Gala poprosił o zamieszczenie na stronie internetowej Gminy 

informacji o stratach spowodowanych przez powódź oraz podziękowań dla wszystkich za 

pomoc udzieloną w tym czasie. 

Burmistrz Andrzej Wesołowski poinformował o podpisaniu umowy na udzielenie dotacji  

w kwocie 150 tys. zł. na dofinansowanie zagospodarowania terenu przy stawie  

w Skarbiszowicach. 

Burmistrz Andrzej Wesołowski poinformował o otrzymaniu na konto Gminy kwoty 10 tys. 

euro od partnerskiej Gminy Wendeburg, które wpłynęły jako wsparcie w związku z powodzią. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ad. 12. 

 

W związku z zrealizowaniem zaplanowanych punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Tułowicach Tomasz Gala zamknął posiedzenie wspólne Komisji Rady Miejskiej 

w Tułowicach. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Tułowicach 

 

Tomasz Gala 


